
通常総会次第
令和6年度(第75回）

⚫ 開会のことば 鍵和田副会長

⚫ 会長挨拶 舘野会長

議事

正会員数 ５７１名 出席４２名 委任状 ２７９名 鍵和田副会長

(1)・令和５年度事業報告 会長 ・令和５年度収支決算報告 会計

監事

(2)・令和６年度事業計画 会長 ・令和６年度収支予算 会計

(3) ・役員選任について

⚫ 閉会のことば 曽我副会長

定足数報告

監査報告



通常総会
令和6年度(第75回）

議事

 (1)・令和5年度事業報告      会長

・令和5年度収支決算報告 会計

    監事監査報告



通常総会
令和6年度(第75回）

（１）令和5年度事業報告

（会議）

1. 理事会 7回開催 4/14, 6/23, 7/14, 10/13, 12/8, 1/11 ,3/8      
2. 役員会 2回開催 5/20, 9/9                  
3. 総会 通常総会 4/22 出席者 306名（内、委任状266名）          
4. 部長会 3回開催 5/8,8/4,2/16                       

（事業）

1.春の全国交通安全運動 5/11～5/20         参加者78名                 
2.役員名簿作成                            
3.消火器点検 町内設置42基（５月）                               
4.ミニポンプ消火訓練 6回開催 4/30,7/2,9/17,9/24,10/29,2/10  延べ30名                             
5.品川区防災センター消火訓練 8/27          参加者 21名                                                 
6.秋の全国交通安全運動         9/21～9/30               参加者  71名
7.町会レクリエーション 山北町バーベキュー10/15     参加者 35名                          

総務部
総務部
総務部
総務部

交通部
総務部
防災部
防災部
防災部
交通部
青少年部



通常総会
令和6年度(第75回）

（１）令和5年度事業報告

8.総合防災訓練      11/5  大崎中学校 参加者40名                              
9.区内一斉避難所訓練            12/2 大崎中学校        参加者26名                         
10.敬老祝い                9月 新敬老者へ記念品贈呈      対象者3名                          
11.餅つき大会 11/3 おさんぽ公園 参加者227名                                            
12.歳末夜警                         12/26～12/28        参加者100名                         
13.成人祝い        記念品贈呈        新成人対象者 7名                                        
14.役員慰労懇親会 3/10 スルヤムキ 参加者30名                                             
15.新入学祝い        小学校入学児童記念品贈呈     対象者6名                         
16.防犯パトロール 町内パトロール11回実施 4/4,5/2,6/6,7/4,8/1,9/5,10/3,11/7,12/5,2/6,3/5, 
                                                                                参加者112名                                                                     
17.交通安全座談会          7/14                              参加者35名                                  
18.防犯座談会             10/13           参加者29名                         
19.防火座談会             3/8               参加者32名                          
20.防犯カメラ購入 R6,1月１台購入 西品川3-16-45設置 町会保有台数7台                     
21.夜桜鑑賞会           3/16 おさんぽ公園 参加者120名以上                        

防災部
防災部
文化部
厚生部
防犯部・防災部
青少年部
総務部
青少年部

防犯部
交通部
防犯部
防災部
防犯部
文化部



通常総会
令和6年度(第75回）

（１）令和5年度事業報告

「協力」
1.地域 区民祭り7/30 地区運動会10/22芳水小 青少年対策地区委員

品川防犯協会、品川交通安全協会、
品川防火防災協会の諸会議・行事への協力

2.その他 三木小花火大会 貴船神社盆踊り7/15,16 青少年部,文化部

「募金」

1.赤十字募金  5月 176,930円 (325件)

2.赤い羽根共同募金 10月 180,150円 (323件）

3.歳末助け合い募金 12月 178,800円 （330件）

1.資源回収 年間24回実施R5/4～R6/3 回収重量 35,445㎏

2.回覧 №１～№15

3.祭禮 貴船神社例大祭6/2-4 神事斎行 宮神輿巡幸

町内 神輿・曳太鼓町内巡幸（別会計） 祭禮委員会



通常総会次第
令和6年度(第75回）
令和5年度 決算 書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

収  入  の  部

▲印は減額を示す

科 目 決 算 額 予 算 額 増 減

前年度繰越金 1,385,394 1,385,394 0

会費 1,990,400 1,800,000 190,400

区助成金 601,800 600,000 1,800

区補助金 340,750 203,000 137,750

都補助金 300,000 0 300,000

雑収入 315,475 30,000 285,475

貸室料 24,400 20,000 4,400

資源回収 379,390 250,000 129,390

合 計 5,337,609 4,288,394 1,049,215



支  出  の  部
▲印は減額を示す

科 目 決 算 額 予 算 額 増 減

総務管理費 228,947 295,000 ▲ 66,053

総務事業費 140,599 227,500 ▲ 86,901

会館管理費 696,392 1,342,000 ▲ 645,608

防犯事業費 210,267 244,500 ▲ 34,233

防災事業費 247,076 367,000 ▲ 119,924

文化事業費 300,069 315,000 ▲ 14,931

交通事業費 82,858 112,000 ▲ 29,142

厚生事業費 146,605 208,500 ▲ 61,895

青少年事業費 257,268 407,000 ▲ 149,732

慶弔見舞金 30,000 100,000 ▲ 70,000

防犯・防災設備費 37,220 37,000 220

事業準備積立金 0 0 0

会館修繕・設備積立金 700,000 300,000 400,000

災害対策積立金 200,000 100,000 100,000

予備費 0 232,894 ▲ 232,894

次年度繰越金 2,060,308 0 ▲ 2,060308

合 計 5,337,609 4,288,394 1,049,215

令和5年度 決 算 書



通常総会
令和6年度(第75回）

議題
（１）令和5年度事業報告並びに収支決算について

監 査 報 告

令和5年度決算書及び添付の諸表は、総勘定元帳・金銭出納帳

及び証憑書類等に基づいて監査の結果、正確であることを認めます。

令和6年4月12日

監事 小柴 則行

監事 大森 一隆

令和５年度事業報告及び収支決算は令和６年度総会で承認されました。



貸借対照表

令和6年3月31日 現在

借 方 貸 方

科目 金額 科目 金額

現金 21,124 仮受金 0

普通預金 3,423,302 事業準備金 1,300,000

定期預金 8,106,257 災害対策積立金 2,050,000

仮払金 0 会館修繕・設備積立金 6,140,375

建物 9,623,880 次年度繰越金 2,060,308

什器備品 342,040 資産引当金 9,965,920

合 計 21,516,603 合 計 21,516,603

貸借対照表

通常総会
令和6年度(第75回）



財産目録
1.資産の部 令和6年3月31日 現在

科目 摘要 金額
現金 21,124 

普通預金 （株）ゆうちょ銀行 3,423,302

定期預金 城南信用金庫 大崎支店 8,106,257

仮払金 0

建物 9,623,880

什器備品 342,040

合 計 21,516,603

2.負債の部
科目 摘要 金額
仮受金 0

事業準備金 1,300,000

災害対策積立金 2,050,000

会館修繕・設備積立金 6,140,375

次年度繰越金 2,060,308

資産引当金 9,965,920

合 計 21,516,603



令和5年度 事業会計明細

項目 内訳 収入 支出

品川尚和会まつり
おさんぽ公園

2023年5月14日
参加者 267名

文化事業費

食材、飲料、イベント用品、

157,069

157,069

合計 157,069 157,069

親睦レクリエーション
足柄郡山北町八戒荘 

2023年10月15日
大人28名 子供7名

青少年事業費
品川区補助金

参加費 大人 @2,500X28名
子供 @1,000X7名

貸し切りバス、高速道路料金
施設使用料、食事代

71,940
100,000
70,000
7,000

148,940
100,000

合計 248,940 248,940

餅つき大会 厚生事業費 146,605
おさんぽ公園

2023年11月3日
餅、食材、飲料 146,605

参加者227名
合計 146,605 146,605

通常総会
令和6年度(第75回）



令和5年度 事業会計明細

項目 内訳 収入 支出

夜桜鑑賞会 文化部事業費 29,332

お散歩公園 LED照明設営費 10,000

2024年3月16日
参加者120名以上

飲料、菓子 19,332

合 計 29,332 29,332

役員慰労会 総務事業費 69,600

インド料理スルヤムキ 参加費＠2,000×29名 58,000

2024年3月10日 参加費＠4,400×1名 一般参加 4,400

参加者30名 飲食代 30名 132,000

合 計 132,000 132,000

通常総会
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財産目録
1.資産の部 令和6年3月31日 現在

科目 摘要 金額
現金 21124 

普通預金 （株）ゆうちょ銀行 3,423,302

定期預金 城南信用金庫 大崎支店 8,106,257

仮払金 0

建物 9,623,880

什器備品 342,040

合 計 21,516,603

2.負債の部
科目 摘要 金額
仮受金 0

事業準備金 1,300,000

災害対策積立金 2,050,000

会館修繕・設備積立金 6,140,375

次年度繰越金 2,060,308

資産引当金 9965920

合 計 21,516,603



固定資産の取得価額、減価償却額・累計額及び当期末残高の明細書

令和6年3月31日現在

品 目 取得価額 5年度減価償却額 減価償却累計額 当期末残高

建物 23,940,000 1,101,240 14,316,120 9,623,880

物置 152,880 10,242 133,146 19,734

街角消火ハリアー（2基）
259,600 51,920 212,006 47,594

３号、４号

ノートパソコン 138,380 34,577 37,460 100,920

防災テント一式 184,558 10,766 10,766 173,792
什器備品合計 342,040

上記以外所有備品

会旗 1 祭禮関係備品

テント一式 大１ 曳き太鼓 1基

物置 6 神輿（屋根延神社型尺３） 1基

各部備品 一式 神輿（屋根延神社型尺１） 4基

防犯カメラ 7基 祭禮備品 一式

非常用発電機 １基 はんてん（紐も含む）

非常用蓄電池 １基

非常用雨水タンク 1基

通常総会
令和6年度(第75回）



重要事項
土地使用貸借契約書（抜粋）

貸付人品川区を甲とし、借受人品川尚和会を乙とし、甲乙間において次の条項により

土地使用貸借契約を締結する。
（貸付物件）

第1条 甲は、乙に対し、次に掲げる物件（以下「貸付物件」という。）を無償で貸し付け

るものとする。

土地

名称 旧西品川おさんぽ公園敷地

所在 品川区西品川三丁目８７６番４

地目 宅地

地積 ２５２，０９㎡

（使用の目的）

第２条 乙は、貸付物件を町会会館建設敷地として使用しなければならない。
（貸付期間）

第３条 貸付物件の貸付期間は、平成２２年(2010)１０月１日から令和１２年

（2030）９月３０日までの２０年間とし、第６条により更新することができる。

（期間の更新等）

第６条 乙は、貸付期間の満了後、引き続き貸付物件の貸付を受けたいときは、

貸付期間満了前３月までに書面をもって、甲に申し出なければならない。

乙は、甲が公用または公共用に供するために貸付物件を必要とするときは、

甲が指定する期日までに、貸付物件を返還しなければならない.



通常総会次第
令和6年度(第75回）

議事

(2)・令和6年度事業計画 会長  

・令和6年度収支予算  会計



  ４月
     

５月      
        

 
  ６月
  ７月

                
  ８月
  ９月

               
１０月

             
１１月
１２月

令和6年（2024）年度事業計画（案）

通常総会4/27 理事会…4/12 防犯パトロール
                         春の交通安全運動協力4/6-15
尚和会こどもまつり 5/12
部長会 役員会…5/18（予定）赤十字募金

理事・地区委員名簿配布   消火器点検 防犯パトロール
理事会 貴船神社祭禮6/7-9 防犯パトロール 西品川六町会…6/21
理事会 花火大会（於：三木小学校） 貴船神社盆踊り
              区民まつり7/27 防犯パトロール
部長会 防犯パトロール
役員会 防犯パトロール
              秋の交通安全運動協力 新敬老祝い
理事会 町会レクリエーション 防犯パトロール 赤い羽根共同募金
大崎第二地区運動会   10/20          
餅つき大会 防犯パトロール 総合防災訓練 11/2
理事会 歳末夜警 歳末助け合い募金 一斉防災訓練 (避難所訓練）12/8

通常総会
令和6年度(第75回）



令和6年（2024）年度事業計画（案）
１月 理事会 新成人へ記念品贈呈
２月 部長会 防犯パトロール
３月 理事会 役員慰労会 小学校新入学児童へ記念品贈呈

防犯パトロール 夜桜鑑賞会

その他 各執行部会、正副会長会、防犯座談会 防火座談会 交通座談会 健康学習会
            の開催など必要に応じ随時開催いたします
            ミニポンプ・スタンドパイプ・消火ハリアー訓練 役員名簿の配布
            青少年対策地区委員会行事への協力

資源回収（第１、第３土曜日）
実施日につきましては、変更になる場合があります。

通常総会
令和6年度(第75回）



議題
（１）令和6年度（2024）事業計画及び予算（案）について（収入）

科 目 令和5年度予算 6年度予算 増 減 摘 要

前年度繰越金 1,385,394 2,060,308 674,914

会費 1800,000 1,800,000 0

区助成金 600,000 600,000 0環境整備、事業補助、他

区補助金 203,000 200,000 ▲ 3,000
防災備品購入補助、声かけボランティア
活動補助

雑収入 30,000 150,000 120,000

貸室料 20,000 20,000 0

資源回収 250,000 300,000 50,000

合計 4,288,394 5,130,308 841,914

自 令和6年4月  1日
至 令和7年3月31日

通常総会
令和6年度(第75回）



令和5年度３月理事会
（１）令和6年度（2024）事業計画及び予算（案）について（支出）

科 目 令和5年度予算 6年度予算 増 減 摘 要

総務管理費 295,000 295,000 0 会議費・渉外費・事務消耗品費、他

総務事業費 227,500 505,000 277,500 ジャケット作成 役員慰労会・お礼他

会館管理費 1,342,000 726,000 ▲616,000 水道光熱費・備品費・火災保険、他

防犯事業費 244,500 284,100 39,600 防犯協会分担金・歳末警戒費・パトロール
関連費、防犯カメラ維持費他

防災事業費 367,000 518,000 151,000 防災ヘルメット、
ポンプ、防災訓練費、防災協会分担金

文化事業費 315,000 340,500 25,500 新敬老祝品、夜桜鑑賞会、声掛けボランティア活動
費、尚和会こどもまつり等

交通事業費 112,000 103,000 ▲9,000 交通安全協会分担金・春秋交通安全事業費、他

厚生事業費 208,500 218,500 10,000 もちつき大会費・健康づくり事業費、他

青少年事業費 407,000 440,000 33,000 町内レクリエーション、新成人祝、
新入学祝、三木花火大会等

慶弔見舞金 100,000 100,000 0

防犯・防災設備費 37,000 120,000 83,000 防犯カメラ更新1基、追加設置1基

会館修繕積立金 300,000 500,000 200,000 会館大規模修繕予定準備

災害積立金 100,000 200,000 100,000

予備費 232,894 780,208 547,314 

事業費総合計 4,288,394 5,130,308 841,914

令和6年度事業計画及び収支予算は令和６年度総会で承認されました。
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議事

(3)役員の選任について

会長

監事

副会長

会計



通常総会次第
令和6年度(第75回）

議事

(3)役員の選任について

会長 舘野 正実

監事 小柴 則行 大森 一隆

副会長 池田 浩康 鍵和田 正二 曽我 和子

会計 手島 久子 曽我 和子（兼任）

会長は令和６年度総会で承認されました。

監事、副会長、会計は会長が指名しは令和６年度総会で承認されました。



⚫ 閉会のことば 曽我副会長

以上

通常総会次第
令和6年度(第75回）
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